www.amunes.es.gov.br

137
DOM/ES - Edição Nº2.035

Vitória, quinta-feira, 09 de Junho de 2022 137
DOM/ES - Edição Nº2.035

Vitória, quinta-feira, 09 de Junho de 2022

Resolução

RESOLUÇÃO N° 402/2022

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VIANA -
CMSV, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CAPITULADAS
NA LEI FEDERAL N° 8.142, DE 28 DE DEZEMBRO
DE 1990, LEI COMPLEMENTAR N° 141, DE 13 DE
JANEIRO DE 2012, LEIS MUNICIPAIS N° 1.419, DE
19 DE OUTUBRO DE 1998, N° 2.269, DE 05 DE MAIO
2010 E N° 2.490, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2012,
BEM COMO PRERROGATIVAS REGIMENTAIS E EM
CONSONÂNCIA ÀS DELIBERAÇÕES DO PLENÁRIO
NA 176ª. REUNIÃO ORDINÁRIA, REALIZADA EM 11
DE MAIO DE  2022.

Resolve:

Art. 1° APROVAR a Ata da 175ª Reunião Ordinária.

Viana-ES, 11 de maio de 2022.

MARIA DA PENHA LOURENÇO
Presidente

Conselheiros Presentes:
PATRÍCIA DA SILVA AGUIAR
VIVIANE DOS REIS SOUZA SANTOS
SHIRLEY APARECIDA FREIRE
INGRID AUGUSTA PEREIRA DA SILVA
SILVANA ARRUDA DA SILVA
ELIAS ROBERTO PEREIRA
ELENICE TOZZI SOAVE NEVES
RENATA SANTANA DE SOUZA

Homologo a Resolução CMSV N° 402/2022.

JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 867517

RESOLUÇÃO N° 403/2022

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VIANA -
CMSV, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CAPITULADAS
NA LEI FEDERAL N° 8.142, DE 28 DE DEZEMBRO
DE 1990, LEI COMPLEMENTAR N° 141, DE 13 DE
JANEIRO DE 2012, LEIS MUNICIPAIS N° 1.419, DE
19 DE OUTUBRO DE 1998, N° 2.269, DE 05 DE MAIO
2010 E N° 2.490, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2012,
BEM COMO PRERROGATIVAS REGIMENTAIS E EM
CONSONÂNCIA ÀS DELIBERAÇÕES DO PLENÁRIO
NA 176ª. REUNIÃO ORDINÁRIA, REALIZADA EM 11
DE MAIO DE  2022.

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR a indicação do nome do Conselheiro
Anderson Vieira Annechini e da Conselheira Renata
Santa de Souza para compor a Comissão de
Fiscalização da Saúde no Conselho Municipal de
Saúde de Viana.

Art. 2° APROVAR a indicação dos nomes dos
Conselheiros para compor a Comissão para Revisão
do Regimento Interno do Conselho Municipal de
Saúde de Viana, conforme segue:
I - Maria da Penha Lourenço;
II - Anderson Pedro Alves;

III - Renata Santana de Souza;
IV - Elias Roberto Pereira.

Art. 3º APROVAR a estruturação da Comissão de
Fiscalização de Finanças do Conselho Municipal de
Saúde de Viana, conforme segue:
I - Raquel Gomes Ferreira de Oliveira - Coordenadora;
II - Anderson Pedro Alves - 1º. Secretário;
III - Elias Roberto Pereira - 2º. Secretário;
IV - Wagner Amaro de Salles - Suplente.

Viana - ES, 11 de maio de 2022.

MARIA DA PENHA LOURENÇO
Presidente

Conselheiros Presentes:
PATRÍCIA DA SILVA AGUIAR
VIVIANE DOS REIS SOUZA SANTOS
SHIRLEY APARECIDA FREIRE
INGRID AUGUSTA PEREIRA DA SILVA
SILVANA ARRUDA DA SILVA
ELIAS ROBERTO PEREIRA
ELENICE TOZZI SOAVE NEVES
RENATA SANTANA DE SOUZA

Homologo a Resolução CMSV N° 403/2022.

JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 867526

Convocação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

EDITAL Nº 003/2022

A Comissão do Processo Seletivo e Cadastro de
Reserva Simplificado da SECRETARIA MUNICIPAL
DE   ADMINISTRAÇÃO - SEMAD, em referência
ao Edital nº 003/2022 CONVOCA, de acordo com
a ordem de classificação em 2ª Etapa do Edital,
para comprovação dos requisitos de qualificação
profissional e experiência profissional.

DATA DA CHAMADA: 13/06/2022 (segunda-feira)
HORÁRIO: 09:00h
ENDEREÇO: PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
VIANA - 3º ANDAR
TELEFONE: 2124-6756

2ª CONVOCAÇÃO -  AUXILIAR DE CONSULTÓRIO
DENTÁRIO

31 ROSENI BATISTA DE
SOUZA

12/01/1975 0 6 6

32 CARTEGIANA BOLZAN
DE OLIVEIRA

21/12/1979 0 6 6

33 JOSILEIA DOS SANTOS
THOMAZ

02/06/1984 0 6 6

34 GABRIELA SALUSTIANO
DE MELLO PANDOLFI

31/01/1986 0 6 6

35 CAMILA SOUZA DAS
POSSES

26/12/1988 0 6 6

36 LARISSA VIL
ALBUQUERQUE

02/01/1996 0 6 6

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 8 de Junho de 2022 às 21:51:30 Código de Autenticação: 14efa1a5

www.amunes.es.gov.br

138
DOM/ES - Edição Nº2.035

Vitória, quinta-feira, 09 de Junho de 2022

37 GIRLENE SIQUEIRA
SCHIMITEL FERNANDES

08/04/1982 3 2.6 5.6

38 DEBORA DE SOUZA
DOS ANJOS

01/07/1997 3 2.5 5.5

39 ELIZANE RIBEIRO DA
SILVA

19/05/1983 3 2.2 5.2

40 ERICA DA SILVA TOMAZ
DO NASCIMENTO

04/03/1983 5 - 5

41 SUELEN DE OLIVEIRA
CAMPOS

13/04/1984 5 - 5

42 ARIANE BORGES DE
OLIVEIRA

16/07/1989 0 4.6 4.6

43 SIMONE DA SILVA
CORREA

16/02/1987 3 1.3 4.3

44 CRISTINA SOUZA
GOMES

30/05/1985 0 4.3 4.3

45 SIMARA PEREIRA
INVENÇÃO FERNANDES

23/05/1988 3 1.2 4.2

46 ELIETE FURTUNATA DA
SILVA

22/07/1977 3 0.8 3.8

47 RAYANE MOREIRA
SATHLER

07/04/1998 0 3.8 3.8

48 THATIANI ROSARIO
MONTOVANI

10/10/1994 3 0.7 3.7

49 JANINE FREITAS DE
OLIVEIRA

18/06/1973 3 0.6 3.6

50 CLAUDIA BARBOSA
FAGUNDES SANTOS

23/05/1977 3 0.6 3.6

51 IRILANE DE OLIVEIRA
LEITE

18/07/1986 3 0.5 3.5

52 LEALIJIA DE OLIVEIRA
CUNHA VIEIRA

24/01/1988 3 0.2 3.2

53 DENILZA DOS SANTOS
OLIVEIRA

17/04/1964 3 - 3

54 ROSANE DA SILVA MELO 16/06/1975 3 - 3
55 JULIO DA SILVA SOTERO 26/11/1977 3 - 3
56 ANDRESSA FLAUZINO 04/04/1979 3 - 3
57 EDINELIA TEIXEIRA

LIMA
17/02/1980 3 - 3

58 JASIANE SILVA ALVES 10/10/1996 3 - 3
59 THALIA DA SILVA

SHIMODA
17/12/1997 3 - 3

60 BEATRIZ FERRARI
PANCIERI

05/01/1998 3 - 3

61 ANDREA OLIVEIRA DOS
SANTOS PENNA

31/08/1982 0 3 3

62 LUANA NASCIMENTO
DOS SANTOS

23/11/1987 0 3 3

63 ADRIA PATRICIA VIEIRA
DA SILVA

19/12/1989 0 1.9 1.9

64 VÂNIA CARDOSO
RODRIGUES

07/03/1983 0 1.1 1.1

65 THAMIRIS ROCHA
LAUREANO

08/01/2003 0 0.7 0.7

66 LETYCIA RODRIGUES
DOS SANTOS COELHO

07/08/1983 0 0.5 0.5

67 EMANUELLY OLIVEIRA
ROCHA

08/08/1997 0 0.5 0.5

68 ANA CLAUDIA
LOURENÇO DE
ALMEIDA

26/04/1969 0 0.2 0.2

69 CLÁUDIO MEDEIROS DE
LIMA

30/09/1972 0 - 0

70 SIMONE WAICHERT 18/02/1984 0 - 0
71 LUANA SILVA DO

NASCIMENTO
02/03/1984 0 - 0

72 JOICE GUMS 04/03/1988 0 - 0
73 ANNA ANGELICA

GOMES ALVES
17/02/1992 0 - 0

74 NAYARA VARGAS PINTO 13/04/1992 0 - 0
75 RAULLIANY EMILY VAZ

WASHINGTON
27/08/1997 0 - 0

76 SHEILA CATARINO DA
SILVA

20/03/1998 0 - 0

77 NYVEA RAFASQUE
MEIRELES DOS
SANTOS

09/02/2002 0 - 0

I - APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA NO ATO DA
CHAMADA:
1. Ficha de Inscrição detalhada gerada pelo
sistema;
2. Atestado de Antecedentes Criminais (www.
sesp.es.gov.br)
3. Certidões negativas - cível, criminal e militar
(www.tjes. gov.br);
4. Certidão negativa Justiça Federal (www.jfes.
gov.br);
5. Certidão negativa Justiça Eleitoral e Criminal
Eleitoral (www.tse.gov.br);
6. Certidão negativa da Justiça Militar da União
(www.stm. jus.br);
7. Certidão negativa do município de Viana
(www.viana. es.gov.br);
8. Carteira de Identificação, com número, órgão
expedidor e data de expedição da mesma;
9. Carteira de Trabalho Profissional onde conste
fotografia, número/série, data de expedição, filiação,
local de nascimento - (Página de identificação e verso
dela);
10. CPF (dispensada cópia caso o nº conste no
documento de identidade descrito no item 3 deste
anexo);
11. Título de Eleitor com comprovante de quitação
eleitoral (comprovante de votação na última eleição
ou certidão da justiça eleitoral, conforme ítem 5);
12. Certificado de reservista (sexo masculino);
13. Comprovante de PIS/PASEP (caso não possua
apresentar declaração emitida pela Caixa Econômica
Federal);
14. Comprovante de residência atualizado (água,
luz ou telefone);
15. Certidão de nascimento ou casamento;
16. Comprovante de escolaridade e títulos
declarados no ato da inscrição;
17. Tempo de serviço NO CARGO E COMPONENTE
CURRICULAR na área pleiteada, caso tenha
declarado;
18. Documentação comprobatória de atendimento
à condição de portador de deficiência (se for o caso);
19. Instrumento específico - PROCURAÇÃO
(devidamente registrado em cartório),  para
apresentação de documentação por ocasião da 2ª
etapa, conforme ítem 7.10 do edital.

Protocolo 867456

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

EDITAL Nº 001/2021
A Comissão do Processo Seletivo e Cadastro de
Reserva Simplificado da SECRETARIA MUNICIPAL

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 8 de Junho de 2022 às 21:51:30 Código de Autenticação: 14efa1a5

www.amunes.es.gov.br

139
DOM/ES - Edição Nº2.035

Vitória, quinta-feira, 09 de Junho de 2022 139
DOM/ES - Edição Nº2.035

Vitória, quinta-feira, 09 de Junho de 2022

DE   ADMINISTRAÇÃO - SEMAD, em referência
ao Edital nº 001/2021 CONVOCA, de acordo com
a ordem de classificação em 2ª Etapa do Edital,
para comprovação dos requisitos de qualificação
profissional e experiência profissional.

DATA DA CHAMADA: 13/06/2022 (segunda-feira)
HORARIO: 09:00h
ENDEREÇO: TEATRO MUNICIPAL - PREFEITURA DE
VIANA
TELEFONE: 2124-6756
PSICÓLOGO - 30 HORAS

31 LUANA DA SILVA
RODRIGUES

17/05/1990 5 - 5

32 SAMARA PIMENTA
MONECCHI

29/03/1995 5 - 5

33 LOREN PUZIOL DE
OLIVEIRA

16/05/1995 5 - 5

34 LUANA CRISTINA
RIBEIRO SANTANA

07/08/1998 5 - 5

35 WAGNER AMARO
DE SALLES

05/12/1984 0 5 5

36 JOYCE DOS REIS
MACHADO

10/04/1996 0 4.8 4.8

37 R O S I M E R E
SOARES DE SOUSA
LIONIZIO

08/09/1967 2.5 0.8 3.3

38 SALENE RIBEIRO
DIAS

23/04/1972 2.5 - 2.5

39 ROSANA FALCÃO
DA SILVA SANTANA

14/10/1975 2 - 2

40 VALDINETE SOUZA
LUCIANO PINTO

17/08/1977 0 1.4 1.4

41 JOSÉ EDUARDO
ALMEIDA FELIX

18/03/1984 0 1.2 1.2

42 STEPHANI DOS
SANTOS PRATES

15/02/1997 0 1.2 1.2

43 BRUNA AQUINO DE
SOUZA

03/09/1995 0 0.6 0.6

44 DILCILENE SILVA
DE SOUZA CANDEIA

08/10/1988 0.5 - 0.5

45 ANDREZZA BATISTA
ROCHA BRZESKY

30/06/1997 0 0.4 0.4

46 SIRLENE BARBOSA 09/11/1976 0 - 0
47 MARA RUBIA DE

OLIVEIRA
08/09/1978 0 - 0

48 FERNANDA DA
SILVA COSTA DOS
SANTOS

22/05/1980 0 - 0

49 VANUSA DE SOUZA
DIAS

08/08/1985 0 - 0

50 L U C I L V A N I A
AZEREDO DE
OLIVEIRA

31/12/1986 0 - 0

51 YNGRID LORETI DE
SOUZA

19/09/1993 0 - 0

52 M O N A L I S A
OLIVEIRA DA SILVA

14/03/1995 0 - 0

53 A M A N D A
RODRIGUES PEGO
FERNANDES

04/11/1995 0 - 0

54 KANANDA KARLA
DE OLIVEIRA

25/10/1996 0 - 0

55 GABRIELA MORAIS
MACHADO

21/12/1996 0 - 0

56 TALIA MADALENA
DE OLIVEIRA

29/07/1997 0 - 0

57 THALIA SUELEN
WAOLL LEITE

05/11/1997 0 - 0

I - APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA NO ATO DA
CHAMADA:
1. Ficha de Inscrição detalhada gerada pelo
sistema;
2. Atestado de Antecedentes Criminais (www.
sesp.es.gov.br)
3. Certidões negativas - cível, criminal e militar
(www.tjes. gov.br);
4. Certidão negativa Justiça Federal (www.jfes.
gov.br);
5. Certidão negativa Justiça Eleitoral e Criminal
Eleitoral (www.tse.gov.br);
6. Certidão negativa da Justiça Militar da União
(www.stm. jus.br);
7. Certidão negativa do município de Viana
(www.viana. es.gov.br);
8. Carteira de Identificação, com número, órgão
expedidor e data de expedição da mesma;
9. Carteira de Trabalho Profissional onde conste
fotografia, número/série, data de expedição, filiação,
local de nascimento - (Página de identificação e verso
dela);
10. CPF (dispensada cópia caso o nº conste no
documento de identidade descrito no item 3 deste
anexo);
11. Título de Eleitor com comprovante de quitação
eleitoral (comprovante de votação na última eleição
ou certidão da justiça eleitoral, conforme ítem 5);
12. Certificado de reservista (sexo masculino);
13. Comprovante de PIS/PASEP (caso não possua
apresentar declaração emitida pela Caixa Econômica
Federal);
14. Comprovante de residência atualizado (água,
luz ou telefone);
15. Certidão de nascimento ou casamento;
16. Comprovante de escolaridade e títulos
declarados no ato da inscrição;
17. Tempo de serviço NO CARGO E COMPONENTE
CURRICULAR na área pleiteada, caso tenha
declarado;
18. Documentação comprobatória de atendimento
à condição de portador de deficiência (se for o caso);
19. Instrumento específico - PROCURAÇÃO
(devidamente registrado em cartório),  para
apresentação de documentação por ocasião da 2ª
etapa, conforme ítem 7.10 do edital.

Protocolo 867462

Vila Pavão

Edital

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2022

ID CIDADES: 2022.074E0700001.01.0023
PROCESSO Nº 000886/2022
OBJETO: Aquisição de equipamentos eletrônicos,
para suprir a demanda da Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo.
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 8 de Junho de 2022 às 21:51:30 Código de Autenticação: 14efa1a5